Протокол заседания
жюри краевого конкурса детского творчества

«Школьная пора»
КГАОУ Краевой Центр Образования

“ 11 ” января  2018

года

(число) (месяц)  (год)

Повестка дня

1. Выборы председателя и секретаря жюри конкурса

2. Определение победителей конкурса

Присутствующие:

1. Норкина Светлана Евгеньевна – директор Центра творческого развития

КГАОУ КЦО;

2. Романова Виктория Васильевна - член правления хабаровского отделения

Союза художников России, член Союза художников Росси, член международной

Ассоциации изобразительных искусств АИАП ЮНЕСКО, доцент кафедры ИЗО

ПИ ТОГУ;

2. Алейникова Елена Валерьевна – педагог дополнительного образования по

МХК, КГАОУ КЦО;

3. Атоян Лиана Манвеловна – художник-оформитель КГАОУ КЦО, педагог

дополнительного образования.

Рассмотрение вопроса повестки дня № 1

Выступали: Норкина Светлана Евгеньевна предложила кандидатуру

Романовой Виктории Васильевны – председателя жюри, кандидатуру

Алейниковой Елены Валерьевны – секретаря жюри, кандидатуру Атоян Лиана

Манвеловна – члена жюри.

Проголосовали: единогласно.

Решение: выбрать председателем жюри конкурса – Романову Викторию

Васильевну.

Рассмотрение вопроса повестки дня № 2

Решение:

Согласно Положению открытого конкурса детского творчества «Новогодние

каникулы» распределить места:

в номинации «Изобразительное творчество»

подноминация «Живопись»

возрастная категория 5-7 лет

1 место - Большакова Екатерина, 7 лет, «На катке», МАУ ДО ДЮЦ «Поиск»

2 место - нет

3 место - нет

возрастная категория 8-10 лет

1 место - Куделин Андрей, 10 лет«Что делает ангел?», МАУ ДО ДЮЦ «Сказка»

2 место - Стаценко Дарья, 10 лет «Вот и каникулы», МАУ ДО ДЮЦ «Сказка»

3 место - Бобинова Айдана, 8 лет, «Мои веселые каникулы», МАУ ДО ДЮЦ

«Сказка»

Наградить дополнительным дипломом в номинации «Лучшая Снегурочка»

- Сорокина Ксения, 8 лет  «Встреча со Снегурочкой», МАУ ДО ДЮЦ «Сказка»

- Ким Вика, 9 лет, «Мои сказочные каникулы», МАУ ДО ДЮЦ «Сказка»

- Дё Алиса, 8 лет «Добрая Снегурочка», МАУ ДО ДЮЦ «Сказка»

Наградить дополнительным дипломом в номинации «Зимние забавы»

- Лашков Владимир, 8 лет, «Хоккеисты», КГБОУ «Школа – интернат № 12»

- Шаркунова Софья, 8 лет, «Кот и лодыри», МАУ ДО ЦРТДиЮ

- Лещинская Елизавета, 8 лет, «Все на горку», МАУ ДО ДЮЦ «Поиск»

возрастная категория 11-13 лет

1 место - Пятовская Наташа, 12 лет, «Елка – веселка», МАУ ДО ДЮЦ «Сказка»

2 место - Плеханова Алина, 11 лет, «Рождественская ночь», МАУ ДО ДЮЦ

«Сказка»

3 место - Чернова Анастасия, 13 лет, «В зимние каникулы», МАУ ДО ДДТ

«Маленький принц»

3 место - Ушакова Диана, 12 лет, «На каникулах», МАУ ДО ЦЭВД «Отрада»

Наградить дополнительным дипломом в номинации «Новогодние чудеса»

- Штеллинг Алина, 12 лет«Загадай желание», МАУ ДО ДЮЦ «Сказка»

- Сидорова Ярослава, 12 лет, «Новогодний бал», МАУ ДО ДДТ «Маленький

принц»

Наградить дополнительным дипломом в номинации «Свой взгляд»

- Воленков Павел, 11 лет,  «Зимнее утро», МАУ ДО ЦВР «Планета взросления»

- Сибирцева Екатерина, 11 лет, «Городской пейзаж», МАУ ДО ЦВР «Планета

взросления»

возрастная категория 14-17 лет

1 место - Пастушевская Алиса, 14 лет, «В новогодние каникулы», МАУ ДО ДДТ

«Маленький принц»

2 место - Ефименко Оля, 14 лет, «Зимняя ночь», КГБОУ "Школа-интернат № 6"

3 место - Пулькина Светлана, 17 лет, «Снеговик», КГБОУ «Школа-интернат №12»

3 место - Щербченко Денис, 15 лет, «Зимняя прогулка», КГБОУ «Школа –

интернат №12»

подноминация «Графика»

возрастная категория 5-7 лет

Нет участников в данной подноминации

возрастная категория 8-10 лет

1 место - Коростылева Софья, 10 лет, «Девочка зимой», КГАОУ «Краевой центр

образования»

2 место - Травников Лёша, 9 лет, «Наш двор в первый день Нового года», МАУ

ДО ДТДиМ «Северное сияние»

3 место - Горовая Виктория, 10 лет «Долгожданные каникулы», МАУ ДО ДЮЦ

«Сказка»

3 место - Овцова Вероника, 9 лет, «Сиреневый вечер», МАУ ДО ДЮЦ «Поиск»

Наградить дополнительным дипломом в номинации «Новогоднее настроение»

- Поличка Мария, 10 лет «Санта Клаус спешит с подарками», КГАОУ «Краевой

центр образования»

возрастная категория 11-13 лет

1 место - Шевелева Валерия, 11 лет, «Новогодние танцы», МАУ ДО ДЮЦ

«Поиск»

2 место - Бобрикова Виктория, 12 лет, «На катке», МАУ ДО ЦЭВД «Отрада»

3 место - Ильина Амадея, 12 лет, «Зимняя гостья», КГБОУ «Школа-интернат №6»

возрастная категория 14-17 лет

Нет участников в данной подноминации

в номинации «Декоративно-прикладное творчество»

подноминация «Новогодний подарок»

возрастная категория 5-7 лет

1 место – Бондарь Александра, 7 лет «Снегурочкина елка», МАУ ДО ДЮЦ

«Сказка»

2 место – Науменко Роман, 7 лет, «Новогодняя ёлочка», КГБОУ "Школа-интернат

№ 6"

3 место – Колесников Иван, 7 лет, «Новогодний слон», КГБОУ "Школа-интернат

№ 6"

3 место - Грунин Рома, 7 лет, «Елочка», МАУ ДО ДЮЦ «Поиск»

Наградить дополнительным дипломом в номинации «Символ года»

- Галушкина Римма, 7 лет,  «Земляная  собачка», КГБОУ «Школа-интернат № 6»

возрастная категория 8-10 лет

1 место – Де Карина, 8 лет, «Зимняя сказка», МАУ ДО ЦВР «Планета взросления»

2 место – Бакланов Иван, 8 лет, «Петрушка - снеговик», КГБОУ "Школа-интернат

№ 6"

3 место – Ефремова Екатерина, 9 лет, «Морозное утро», МАУ ДО ЦЭВД

«Отрада»

3 место - Благий Дарья, 9 лет, «Грустный гном», КГБОУ «Школа-интернат № 6»

Наградить дополнительным дипломом в номинации «Лучшая Снегурочка»

- Прохорова Елизавета, 9 лет, «Волшебство всегда рядом», МАУ ДО ДЮЦ

«Сказка»

Наградить дополнительным дипломом в номинации «Новогодние чудеса»

- Мешкова Алиса, 9 лет, «Новогодний фейерверк», КГАОУ «Краевой центр

образования»

возрастная категория 11-13 лет

1 место – Шинелева Юля, 11 лет, «Снегурочка», МАУ ДО ЦРТДиЮ

2 место – Сыромятников Эдик, 12 лет, «Зимний город», МАУ ДО ЦВР «Планета

взросления»

3 место – Виноградова Александра, 11 лет, «Новогодний фейерверк», МАУ ДО

ДДТ «Маленький принц»

возрастная категория 14-17 лет

1 место – Дружинин Кирилл, 15 лет, «Снегурочка-лыжница», КГБОУ «Школа-

интернат № 6»

2 место – Глотова Нина, 17 лет, «Лесная ель», КГБОУ «Школа – интернат №12»

3 место – Якушев Георгий, 14 лет, «Добрый дедушка Мороз», КГБОУ «Школа-

интернат №2»

3 место - Чувашова Оля, 15 лет, «Блести-сверкай!», КГАОУ «Краевой центр

образования»

подноминация «Новогодняя игрушка»

возрастная категория 5-7 лет

Нет участников в данной подноминации

возрастная категория 8-10 лет

1 место – Кром Дарья, 10 лет, «Ангел», МАУ ДО ЦВР «Планета взросления»

2 место – Тягло Виктория, 10 лет, «Подарок для снегурочки», КГБОУ "Школа-

интернат № 6"

3 место – Белякова Вероника, 8 лет, «В путь-дорогу», МАУ ДО ДЮЦ «Поиск»

3 место – Патюпина Олеся, 9 лет, «Фонари», МАУ ДО ДТДиМ «Северное

сияние»

Наградить дополнительным дипломом в номинации «Символ года»

- Афанасьева Вероника, 9 лет, «Символ года», МАУ ДО ДЮЦ «Поиск»

Наградить дополнительным дипломом в номинации «Мир чудес»

- Климова Ксения, 9 лет, «Новогодние шары», МАУ ДО ДТДиМ «Северное

сияние»

возрастная категория 11-13 лет

Нет участников в данной подноминации

возрастная категория 14-17 лет

Нет участников в данной подноминации

подноминация «Новогодняя открытка»

возрастная категория 5-7 лет

1 место – Шпилева Арина, 7 лет, «Новогодняя открытка», МАУ ДО ЦВР

«Планета взросления»

2 место – нет

3 место – нет

возрастная категория 8-10 лет

1 место – нет

2 место – нет

3 место – нет

возрастная категория 11-13 лет

1 место – Анисимова Дарья, 12 лет, «Сказка нового года», МАУ ДО ДДТ

«Маленький принц»

2 место – нет

3 место – нет

возрастная категория 14-17 лет

1 место – нет

2 место – нет

3 место – Соболева Мария, 15 лет «Символ года», КГАОУ «Краевой центр

образования»

Номинация «Рисунок на компьютере»

возрастная категория 5-7 лет

Нет участников в данной номинации

возрастная категория 8-10 лет

1 место – нет

2 место – нет

3 место – Сасин Максим, 10 лет, «Новый год», КГАОУ «Краевой центр

образования»

возрастная категория 11-13 лет

1 место – нет

2 место – нет

3 место – нет

возрастная категория 14-17 лет

1 место – нет

2 место – нет

3 место – нет

Номинация «Фотография»

возрастная категория 5-7 лет

Нет участников в данной номинации

возрастная категория 8-10 лет

Нет участников в данной номинации

возрастная категория 11-13 лет

Наградить дополнительным дипломом в номинации «Новогодние чудеса»

- Комарова Полина, 11 лет «Зимняя прогулка», КГБОУ "Школа-интернат № 6"

возрастная категория 14-17 лет

Наградить дополнительным дипломом в номинации «Новогодние чудеса»

- Потапов Илья, 15 лет, «Елки в шубках», КГБОУ «Школа-интернат № 2»

- Норкина Александра, 15 лет «Снежинки», КГАОУ «Краевой центр

образования»

Наградить сертификатом участника:

1. МАУ ДО ДДТ «Маленький принц»

Слепенков Стефан, 10 лет, «Маска Деда Мороза»

2. КГБОУ «Школа-интернат № 2»

Ключева Вероника, 10 лет, «Новогодние подружки – Елка из ложек»

Огнев Данила, 10 лет, «Новогодние подружки – Елка из ложек»

Петренко Степан, 9 лет, «Мишкины сны»

Баранова Алиса, 9 лет, «Зимняя прогулка»

Коллективная работа 5В класса, «Были бы у елочки ножки»

Беспалов Степан, 10 лет, «Снеговики»

3. МАУДО ЦДТ «Народные ремесла»

Савицкая Юлия, 9 лет, «Снегурочка»

Локтионова Дарья, 8 лет, «Снеговик»

Устинова Злата, 8 лет, «Снеговичок»

Туруханова Анастасия, 10 лет

Шишкина Ангелина, 9 лет

Ли Ирина, 8 лет, «Джутовая елочка»

Филиных Дарья, 11 лет, «Зима на Севере»

Ломкин Иван, 9 лет, «В лесу зимой»

Чибиекова Анастасия, 8 лет, «Елочка»

Пильщиков Артем, 11 лет, «С новым годом!»

Путиенко Алиса, 12 лет, «Морозное утро»

Басова София, 12 лет, «Снеговик»

Копырина Мария,   13 лет, «Как чудесно зимой в лесу»

Золотарева Елизавета, 16 лет, «Ангелочек соломка»

4. МАУ ДО ЦВР «Планета взросления»

Балабина Катя, 8 лет, «Снеговик»

Бобрикова Лера, 11лет, «Зайка»

Демиденко Вера, 13 лет, «Девочка в шубке»

Зимоглядова Жозефина, 14 лет, «Первый снег» взросления»

Бойко Анна, 9 лет, «Зимушка-зима»

5. МАУ ДО ЦЭВД «Отрада»

Меркушева Любовь, 15 лет, «Ледовая фантазия»

Бояр Ангелина, 10 лет, «Новогодние чудеса»

Оленкина Ангелина, 11 лет, «Елка желаний»

Шарина Юлия, 13 лет, «Елочка в сапожках»

Сапожникова Алевтина, 9 лет, «Кот  фигурист»

Звонарева Елизавета, 9 лет, «Провожаем старый год»

Миронова София, 7 лет, «Снегурочка»

Таранец Элина, 10 лет, «Во дворе»

6. МАУ ДО ДЮЦ «Сказка»

Шульга Алина, 12 лет, «Самая обаятельная и привлекательная Елочка»

Иванова Елизавета, 9 лет, «Заботливая Снегурочка»

Пыркина Арина, 10 лет, «Зимний завтрак»

Остапенко Мария, 9 лет, «Встреча на лесной поляне»

Воронина Кристина, 9 лет, «Потолкуем»

7. КГБОУ «Школа-интернат № 6»

Самаркин Иван, 11 лет, «Мой котенок»

Захаров Денис, 11 лет, «Символ года-2018»

Ларионова Варвара, 11 лет, «Снежный зайка»

Фетисова Виктория, 12 лет, «Новогодняя ночь»

Громыко  Иван, 14 лет, «Собачка-2018»

Чайка Полина, 16 лет, «Мой дружок- шарик»

Трофимова Дарья, 15 лет, «Снегурочка»

Шакирзянова Екатерина, 15 лет, «Ёлочка»

8. КГБОУ «Школа – интернат № 12»

Цива Михаил, 11 лет, «Зимние забавы детей»

Винник Ирина, 12 лет, «Новогодние коньки»

Савченко Александра, «Снегиринная семейка»

Тимощенко Анастасия, 12 лет, «Символ года»

Самойлов Андрей, 16 лет, «Добрый Дедушка Мороз»

Винокуров Максим, 16 лет, «Новогодний шар»

Савченко Егор, 14 лет, «Ёлка»

9. МАУ ДО ЦРТДиЮ

Пройдисвет Алена, 10 лет

Бычек Мария, 10 лет

Суслова Ева, 7 лет, «Пушистая елочка»

Сиротинский Никита, 12 лет

Клюева Дарья, 8 лет, «Зимушка-зима»

Очильдиева Матлубахон, 8 лет, «Солнечный ангел»

Федорова Кристина, 11 лет, «Новогодняя ночь»

10. МАУ ДО ДТДиМ «Северное сияние»

Конюкова Елизавета, 14 лет, «Символ года «Веселый пес»,

Понкратов Дима, 11 лет, «Хабаровский Амур-молодая смена»

Атетов Кирилл, 12 лет, «Новый год приходит даже в сказку»

Окуло Олеся, 11 лет, «Символ  года Дося и Зося»

Соловьева Даша, 11 лет, «Символ  года Дося и Зося»

11. КГАОУ «Краевой центр образования»

Грозная Мария, 9 лет, «Снеговик»

Федорова Карина, 9 лет, «Яркие льдинки»

Тарасова Элина, 8 лет, «Зимняя сказка»

Русских Таисия, 11 лет «Деревенское окно»

Норкин Артем, 17 лет «Зимний пейзаж»

Каплий Полина, 14 лет «Морозный узор»

Витт Артур, 10 лет  «Снежная долина»

Конобеев Валерий, 10лет«Здравствуй зима»

Музыка Артур, 10 лет, «Новый год»

Захаревич Кристина, 14 лет  «Каникулы»

Приложения к протоколу:

_____________________________________________________________________________________________________________
(перечень прилагаемых к протоколу документов)

______________________________________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________________________